
UCHWAŁA NR LI1/460/22 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 

2023 - 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a , art. 1 Of ust. 1 w związku z art. 1 Oe ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 poz. 559) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1057), Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-
Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023-2030.

§2.
Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa 

na lata 2023-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały.

§3.
Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 

2023-2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LII/460/22 
Rady Miasta Żyrardowa 
z dnia 31 marca 2022 r.

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 
2023-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 

2023-2030 zwanej dalej Strategią, składają się w szczególności:

1. Powołanie w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Żyrardowa Zespołu ds. opracowania 

projektu Strategii;

2. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej 

gminy i z badania ankietowego mieszkańców Żyrardowa;

3. Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023-

2030 poprzez określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów 

i wskaźników;

4. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Miasta

Żyrardowa na lata 2023-2030:

1) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w gminie;

2) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 

województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, 

wraz z zakresem planowanych działań.

5. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata

2023 -2030:

1) określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023-2030, 

w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych;

2) określenie ram finansowych i źródeł finansowania.

6. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023-2030, zgodnego 

z przepisami art. 1 Oe ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

7. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023-2030:

1) Projekt Strategii podlega konsultacjom z:

a. mieszkańcami Miasta Żyrardowa;



b. lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, to jest z działającymi na 

terenie Miasta Żyrardowa organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami;

c. sąsiednimi gminami i ich związkami;

d. dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie - 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

2) Konsultacje są ogłaszane przez Prezydenta Miasta Żyrardowa w formie zarządzenia, 

w którym dookreślone zostaną termin, sposób i forma przekazywania uwag do 
projektu Strategii.

3) Ogłoszenie na stronie internetowej Miasta Żyrardowa informacji o konsultacjach, 

terminie, sposobie i formie przekazywania uwag do projektu Strategii;

4) Konsultacje będą prowadzone w formie:

a. zamieszczenia na stronie internetowej Miasta Żyrardowa i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Żyrardowa projektu Strategii wraz 

z formularzem zgłaszania uwag;

b. organizację otwartego spotkania konsultacyjnego dla podmiotów 

wymienionych w ust. 7 pkt. 1) ppkt. a-d;

c. wyłożenia projektu Strategii do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miasta 

Żyrardowa wraz z formularzem zgłaszania uwag;

5) Z przebiegu i wyników z konsultacji przygotowane zostanie sprawozdanie, 

zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 

z uzasadnieniem. Sprawozdanie zostanie opublikowane na stronie internetowej Miasta 

Żyrardowa i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Żyrardowa;

6) Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki konsultacji.

8. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023-2030 - 

przekazanie projektu strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego w celu wydania 

opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju 

województwa;

9. Przygotowanie ostatecznego projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023- 
2030;

10. Przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023-2030 przez Radę Miasta 

Żyrardowa w drodze uchwały.



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LII/460/22 
Rady Miasta Żyrardowa 
z dnia 31 marca 2022 r.

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa 

na lata 2023-2030

Termin Wyszczególnienie

Do 2 miesięcy od podjęcia uchwały Powołanie Zespołu ds. opracowania projektu 
Strategii

Do 3 miesięcy po podjęciu uchwały Przeprowadzenie badania ankietowego 
wśród mieszkańców

Do 3 miesięcy od podjęcia uchwały Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
Miasta oraz z ankiety

Do 7 miesięcy od podjęcia uchwały Wypracowanie założeń programowych, 
funkcjonalno-przestrzennych, 
wdrożeniowych i opracowanie projektu 
Strategii Rozwoju Strategii Rozwoju Miasta 
Żyrardowa na lata 2023 - 2030

Do 2 tygodni od opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 
2023-2030

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii 
Rozwoju Miasta Żyrardowa na lata 2023 - 
2030

Termin nie krótszy niż 35 dni od dnia 
ogłoszenia na stronie internetowej informacji 
o konsultacjach

Przeprowadzenie konsultacji

W terminie 30 dni od upływu terminu 
zgłaszania uwag w ramach konsultacji

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu 
i wyników konsultacji oraz jego publikacja

W terminie do 2 tygodni od upływu terminu 
zgłaszania uwag w ramach konsultacji

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju 
Miasta Żyrardowa na lata 2023 - 2030 po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian
wynikających z przeprowadzonych



konsultacji

W terminie do 2 tygodni od opracowania 
projektu Strategii

Przekazanie projektu Strategii Rozwoju 
Miasta Żyrardowa na lata 2023-2030 do 
zarządu województwa w celu wydania opinii

W terminie 30 dni od dnia otrzymania 
projektu Strategii Rozwoju Miasta
Żyrardowa na lata 2023 - 2030

Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju 
Miasta Żyrardowa na lata 2023 - 2030 przez 
Zarząd Województwa Mazowieckiego

Do 3 tygodni po uzyskaniu opinii Zarządu 
Województwa Mazowieckiego

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju 
Miasta Żyrardowa na lata 2023 - 2030 po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian
wynikających z opiniowania

Do 13 miesięcy od momentu podjęcia 
uchwały. Termin nie uwzględnia
przypadków przekroczenia terminów w 
ramach procedur niezależnych od gminy

Przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta
Żyrardowa na lata 2023 - 2030 przez Radę 
Miasta Żyrardowa w drodze uchwały


